
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

ЗАЛАРИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

от 06 июня 2024 года р.п. Залари №289

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ 
ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ЗАЛАРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях обеспечения участия населения Заларинского муниципального 
образования в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со 
статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава Заларинского 
муниципального образования. Дума Заларинского муниципального 
образования

Р Е Ш И Л А :

1. Провести 25 июля 2024 года публичные слушания по проекту 
решения Думы Заларинского муниципального образования «О внесении 
изменений в Устав Заларинского муниципального образования».

2. Публичные слушания проводятся по инициативе Думы 
Заларинского муниципального образования.

3. Место и время проведения публичных слушаний:
Кабинет главы администрации Заларинского муниципального 

образования по адресу: Иркутская область, р.п. Залари, ул.Карла Маркса 67, 
начало в 13 часов 30 минут.

4. Организатором публичных слушаний определить администрацию 
Заларинского муниципального образования.

Ч



5. Организатору публичных слушаний:
1) обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний в 

соответствии с Уставом Заларинского муниципального образования;
2) опубликовать в информационном листке «ВЕСТИ ЗАЛАРИ»:
- настоящее решение;
- проект решения Думы Заларинского муниципального образования 

«О внесении изменений в Устав Заларинского муниципального образования;
- порядок учета предложений по проекту решения Думы о внесении 

изменений и дополнений в Устав Заларинского муниципального 
образования;

- результаты публичных слушаний.
6. Установить, что мнения и рекомендации по проекту решения Думы 

Заларинского муниципального образования «Заларинский район» «О 
внесении изменений в Устав Заларинского муниципального образования 
принимаются от участников публичных слушаний администрацией 
Заларинского муниципального образования» по адресу: Иркутская область, 
р.п. Залари, ул. Карла Маркса, 67.

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
информационном листке «ВЕСТИ ЗАЛАРИ» и размещению на официальном 
сайте Заларинского муниципального образования в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
Заларинского муниципального образования

S


